



LOTE 3: Material de pintura

| ARTICULO | TAMAÑO | PRECIO | CANTIDAD | IMPORTE |
|---|-----------|---------|----------|----------|
| AGUARRAS PURO | 5 L. | 13,00 € | 15 | 195,00 € |
| BARNIZ DE POLIURETANO (suelos madera, incoloro) | 4 L. | 33,00 € | 6 | 198,00 € |
| BARNIZ SINTÉTICO BRILLANTE (exteriores incoloro) | 4 L. | 25,00 € | 10 | 250,00 € |
| BARNIZ SINTÉTICO BRILLANTE (exteriores, incoloro y tonos carta) | 750 ML | 6,00 € | 10 | 60,00 € |
| BARNIZ SINTÉTICO SATINADO (exteriores incolo y tonos carta) | 750 ML | 6,00 € | 10 | 60,00 € |
| BARNIZ SINTÉTICO SATINADO (exteriores incoloro) | 4 L. | 25,00 € | 5 | 125,00 € |
| BOBINA PLASTICO ALTA RESISTENCIA 2 M. | 50 M. | 5,50 € | 12 | 66,00 € |
| BROCHA STANDARD | Nº 10 | 3,50 € | 20 | 70,00 € |
| BROCHA STANDARD | Nº 12 | 4,60 € | 15 | 69,00 € |
| BROCHA STANDARD | Nº 14 | 6,00 € | 10 | 60,00 € |
| CINTA CARROCERO 25 MM | 45 M. | 0,70 € | 400 | 280,00 € |
| CINTA CARROCERO 30 MM | 45 M. | 1,00 € | 30 | 30,00 € |
| CINTA CARROCERO 50 MM | 45 M. | 1,40 € | 40 | 56,00 € |
| CUBRETODO 4x5m. | 7 micras | 0,75 € | 6 | 4,50 € |
| CUBRETODO 4x5m. | 10 micras | 1,10 € | 6 | 6,60 € |
| CUBRETODO 4x5m. EXTRA GRUESA | 50 micras | 3,20 € | 100 | 320,00 € |
| DISOLVENTE CLOROCAUCHO | 5 L. | 12,00 € | 6 | 72,00 € |
| DISOLVENTE DIRECTO OXIDO | 1 L. | 4,50 € | 30 | 135,00 € |
| DISOLVENTE LIMPIEZA | 5 L. | 10,00 € | 20 | 200,00 € |



Ayuntamiento de Salamanca

Área de Régimen Interior
Servicio de Mantenimiento

| | | | | |
|--|-----------|---------|----|------------|
| DISOLVENTE SINTET. Y GRASOS | 5 L. | 11,00 € | 10 | 110,00 € |
| DISOLVENTE UNIVERSAL | 5 L. | 11,00 € | 20 | 220,00 € |
| ESMALTE AL COLORCAUCHO (como quitamanchas, blanco) | 4 L. | 25,00 € | 25 | 625,00 € |
| ESMALTE DE POLIURETANO DOS COMPONENTES (con catalizador) color suave | 4 L.+1 L. | 39,00 € | 5 | 195,00 € |
| ESMALTE DE POLIURETANO DOS COMPOENENTES (con catalizador) color fuerte | 4 L.+1L. | 43,00 € | 10 | 430,00 € |
| ESMALTE DE SECADO RÁPIDO (al disolvente, exteriores, carta colores) | 4 L. | 26,00 € | 10 | 260,00 € |
| ESMALTE DIRECTO SOBRE EL OXIDO (carta colores) | 4 L. | 40,00 € | 30 | 1.200,00 € |
| ESMALTE PIZARRAS (mate, verde oscuro y negro) | 750 ML | 13,50 € | 12 | 162,00 € |
| ESMALTE PIZARRAS (mate, verde oscuro y negro) | 4 L. | 45,00 € | 5 | 225,00 € |
| ESMALTE SINTÉTICO BRILLANTE Extra (exteriores, carta colores) | 4 L. | 28,00 € | 30 | 840,00 € |
| ESMALTE SINTÉTICO BRILLANTE Super extra (exteriores, carta colores) | 4 L. | 38,00 € | 10 | 380,00 € |
| ESMALTE SINTÉTICO FORJA (grano fino y normal colores carta) | 4 L. | 35,00 € | 20 | 700,00 € |
| ESMALTE SINTÉTICO SATINADO (exteriores, carta colores) | 4 L. | 28,00 € | 5 | 140,00 € |
| ESMALTE LACA SATINADA COLORES MÁQUINA SUAVE | 4L. | 37,00 € | 15 | 555,00 € |
| ESMALTE LACA SATINADA COLORES MÁQUINA FUERTE | 4 L. | 39,00 € | 10 | 390,00 € |
| ESMALTE BRILLO COLORES MÁQUINA SUAVE | 4 L. | 35,00 € | 20 | 700,00 € |
| ESMALTE BRILLO COLORES MÁQUINA FUERTE | 4 L. | 37,00 € | 15 | 555,00 € |
| ESPATULA EMPLASTECER INOX. | 24 CM. | 6,00 € | 8 | 48,00 € |
| ESPATULA EMPLASTECER INOX. | 20 CM. | 5,50 € | 8 | 44,00 € |



Ayuntamiento de Salamanca

Área de Régimen Interior
Servicio de Mantenimiento

| | | | | |
|---|--------|---------|-----|----------|
| ESPATULA EMPLASTECER INOX. | 14 CM. | 4,50 € | 8 | 36,00 € |
| ESPATULA INOX.MANGO MADERA | 6 CM. | 4,10 € | 8 | 32,80 € |
| ESPATULA INOX.MANGO MADERA | 7 CM. | 4,30 € | 8 | 34,40 € |
| ESPATULA INOX.MANGO MADERA | 8 CM. | 4,60 € | 8 | 36,80 € |
| ESPATULA INOX.MANGO MADERA | 9 CM. | 4,90 € | 8 | 39,20 € |
| ESPATULAS CARROCERO JUEGO 4 UNIDADES | | 2,00 € | 8 | 16,00 € |
| FIJADOR | 4 L. | 30,00 € | 6 | 180,00 € |
| FITOPLAS 120 CM | 25 M. | 2,05 € | 50 | 102,50 € |
| FITOPLAS 180 CM | 25 M. | 2,70 € | 25 | 67,50 € |
| FITOPLAS 34 CM | 25 M. | 1,15 € | 15 | 17,25 € |
| FITOPLAS 60 CM | 25 M. | 1,50 € | 200 | 300,00 € |
| FITOPLAS 90 CM | 25 M. | 1,85 € | 150 | 277,50 € |
| IMPRIMACIÓN MULTIUSOS BLANCA O COLORES | 4 L. | 40,00 € | 15 | 600,00 € |
| IMPRIMACIÓN SEC. RAPIDO BLANCA | 4 L. | 20,00 € | 15 | 300,00 € |
| IMPRIMACION SEC.RAPIDO ROJA,NEGRA,GRIS... | 4 L. | 18,00 € | 40 | 720,00 € |
| LACA DE ACABADO NITRO | 4 L. | 22,00 € | 6 | 132,00 € |
| LACA SINTÉTICA SATINADA (exteriores, carta colores) | 4 L. | 36,00 € | 20 | 720,00 € |
| LIJA ESPONJA PLANA GRANO FINO-MED.-GRUE. | | 0,50 € | 100 | 50,00 € |
| LIJA ESPONJA TACO GRANO FINO-MED.-GRUE. | | 0,55 € | 150 | 82,50 € |
| MINIO ELECTRLÍTICO ANTIOXIDANTE NARANJA | 4 L. | 26,00 € | 5 | 130,00 € |
| PALETINA 1,5" | 40 MM. | 1,55 € | 50 | 77,50 € |
| PALETINA 2" | 50 MM | 2,40 € | 50 | 120,00 € |
| PALETINA 2,5" | 60 MM | 2,90 € | 50 | 145,00 € |
| PALETINA 3" | 80 MM | 3,80 € | 50 | 190,00 € |



Ayuntamiento de Salamanca

Área de Régimen Interior
Servicio de Mantenimiento

| | | | | |
|---|-------|---------|----|------------|
| PALETINA RADIADOR | Nº 30 | 1,40 € | 50 | 70,00 € |
| PALETINA RADIADOR | Nº 45 | 2,10 € | 50 | 105,00 € |
| PALETINA TRIPLE | Nº 18 | 1,30 € | 25 | 32,50 € |
| PALETINA TRIPLE | Nº 21 | 1,50 € | 25 | 37,50 € |
| PINCEL PLANO | Nº 20 | 2,00 € | 25 | 50,00 € |
| PINCEL PLANO | Nº 18 | 1,70 € | 25 | 42,50 € |
| PINCEL PLANO | Nº 15 | 1,50 € | 25 | 37,50 € |
| PINCEL PLANO | Nº 12 | 1,30 € | 25 | 32,50 € |
| PINCEL PLANO | Nº 10 | 1,20 € | 25 | 30,00 € |
| PINCEL REDONDO | Nº 18 | 1,50 € | 25 | 37,50 € |
| PINCEL REDONDO | Nº 20 | 1,60 € | 25 | 40,00 € |
| PINCEL REDONDO | Nº 24 | 1,90 € | 25 | 47,50 € |
| PINCEL REDONDO | Nº 28 | 2,50 € | 25 | 62,50 € |
| PINTURA PISTAS FRONTON O TENIS ROJA | 15 L. | 46,00 € | 12 | 552,00 € |
| PINTURA PISTAS FRONTON O TENIS VERDE | 15 L. | 48,00 € | 12 | 576,00 € |
| PLASTE ESTANDAR O MULTIUSOS | 5 Kg | 9,00 € | 35 | 315,00 € |
| PLASTE ESTANDAR O MULTIUSOS | 15 Kg | 15,00 € | 15 | 225,00 € |
| PLASTE EXTERIORES | 5 Kg | 11,00 € | 10 | 110,00 € |
| PLASTE FIBRA ELÁSTICA | 1 kg | 7,00 € | 10 | 70,00 € |
| PLASTE FIBRA ELÁSTICA | 5 Kg | 32,00 € | 4 | 128,00 € |
| PLASTE RENOVACION | 15 Kg | 14,00 € | 15 | 210,00 € |
| PLÁSTICA (colores base y carta colores) | 4L. | 20,43 € | 25 | 510,75 € |
| PLÁSTICA MATE (colores máquina base blanca) | 15 L. | 50,00 € | 25 | 1.250,00 € |
| PLÁSTICA MATE (colores máquina base transparente) | 15 L. | 62,00 € | 15 | 930,00 € |



Ayuntamiento de Salamanca

Área de Régimen Interior
Servicio de Mantenimiento

| | | | | |
|---|--------|---------|-----|------------|
| PLÁSTICA SATINADA (colores máquina base blanca) | 15 L. | 56,00 € | 25 | 1.400,00 € |
| PLÁSTICA SATINADA (colores máquina base transparente) | 15 L. | 68,00 € | 10 | 680,00 € |
| PLÁSTICO MATE BLANCO (resistencia a la lavabilidad >20.000 d.p.) | 12 L. | 47,59 € | 15 | 713,85 € |
| PLÁSTICO MATE BLANCO (resistencia a la lavabilidad >8.000,00 d.p.) | 15 L. | 41,98 € | 50 | 2.099,00 € |
| PLÁSTICO SANITADO BLANCO (resistencia a la lavabilidad >10.000 d.p.) | 15 L. | 42,00 € | 20 | 840,00 € |
| PLIEGO LIJA HIERRO (GRANO DE DIVERSOS CALIBRES) | | 0,55 € | 24 | 13,20 € |
| PROTECTOR DE MADERA AL AGUA SATINADO (exteriores, incoloro y carta de tornos madera) | 4 L. | 52,00 € | 6 | 312,00 € |
| PROTECTOR DE MADERA AL AGUA MATE (exteriores, incoloro y carta de tornos madera) | 4 L. | 40,00 € | 6 | 240,00 € |
| PROTECTOR DE MADERA AL DISOLVENTE SATINADO (exteriores, incoloro y carta de tonos madera) | 4 L. | 62,00 € | 12 | 744,00 € |
| PROTECTOR DE MADERA AL DISOLVENTE MATE (exteriores, incoloro y carta de tonos madera) | 4 L. | 50,00 € | 24 | 1.200,00 € |
| RECAMBIO BARNIZAR | 11CM. | 0,45 € | 100 | 45,00 € |
| RECAMBIO BARNIZAR/ESMALTAR | 6CM | 0,35 € | 100 | 35,00 € |
| RECAMBIO ESMALTAR | 11CM. | 0,60 € | 100 | 60,00 € |
| RECAMBIO MINIRRODILLO ANTIGOTA | 6 CM. | 0,40 € | 50 | 20,00 € |
| RECAMBIO MINIRRODILLO ANTIGOTA | 11 CM. | 0,50 € | 200 | 100,00 € |
| REVESTIMIENTO DE FACHADAS LISO (blanco y carta colores) | 15 L. | 47,50 € | 30 | 1.425,00 € |
| RODILLO ANTIGOTA POLIAMIDA | 22 CM. | 3,20 € | 35 | 112,00 € |
| RODILLO BICOLOR FACHADAS | 22 CM. | 6,00 € | 20 | 120,00 € |



Ayuntamiento de Salamanca

Área de Régimen Interior
Servicio de Mantenimiento

| | | | | |
|---|----------|---------|-----|--------------------|
| RODILLO ESMALTAR | 18 CM. | 3,00 € | 10 | 30,00 € |
| RODILLO NYLON FACHADAS AMARILLO | 22 CM. | 4,30 € | 40 | 172,00 € |
| ROLLO CARTON 90 CM. | 50 M. | 13,00 € | 60 | 780,00 € |
| ROLLOS PAPEL CON CINTA 15 CM | 45 M. | 1,40 € | 250 | 350,00 € |
| ROLLOS PAPEL CON CINTA 30 CM | 45 M. | 2,15 € | 100 | 215,00 € |
| ROLLOS PAPEL PROTECTOR 0,90 CM | 45 M. | 10,00 € | 12 | 120,00 € |
| SELLADORA UNIVERSAL BLANCA O COLORES | 4 L. | 30,00 € | 6 | 180,00 € |
| SPRAY TRAFFIC BLANCO Y COLORES | 500 ML | 14,00 € | 266 | 3.724,00 € |
| TAPA POROS | 4 L. | 22,00 € | 4 | 88,00 € |
| TEMPLE GOTELÉ O RELIEVES | 22-25 Kg | 4,70 € | 60 | 282,00 € |
| TEMPLE LISO | 22-25 Kg | 4,70 € | 120 | 564,00 € |
| TINTE AGUA NEGRO,OCRE, PARDO | 1 L. | 14,00 € | 30 | 420,00 € |
| TINTE AGUA ROJO,VERDE,AMARILLO, AZUL | 1 L. | 19,00 € | 30 | 570,00 € |
| TINTES UNIVERSALES (toda clase materiales, todos los colores) | 1 L | 22,00 € | 20 | 440,00 € |
| VARILLA MANGO CORTO | 11 CM. | 0,67 | 50 | 33,50 € |
| VARILLA MANGO CORTO | 6 CM. | 0,62 | 50 | 31,00 € |
| VARILLA MANGO LARGO | 11 CM. | 1,13 € | 50 | 56,50 € |
| IMPORTE | | | | 38.159,85 € |
| IVA | | | | 8.013,57 € |
| IMPORTE TOTAL | | | | 46.173,42 € |